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Szanowni Państwo, 
pamięć o miejscach uświęconych krwią Polaków w walce o wolną Ojczyznę to szczególny 
obowiązek, tak społeczeństwa, jak i każdej władzy. Tymczasem na tej szczególnej mapie – 
mapie pamięci – jest jeszcze dużo białych plam. 

Naród, który nie przywiązuje dostatecznej uwagi do przeszłości, zuboża historię. My, 
żyjący jeszcze żołnierze kresowi Armii Krajowej, którzy w ostatniej wojnie nie szczędzili 
swojego młodego życia w walce z okupantem, uważamy za swój obowiązek ciągle służyć 
Polsce, a także stać na straży pamięci o tych, którzy odeszli. W związku z tym musimy 
upamiętniać miejsca bitew, miejsca straceń, budować pamięć i przekonanie, szczególnie w 
świadomości młodego pokolenia Polaków, że najważniejszą wartością jest niepodległość i 
niezawisłość kraju. Jesteśmy dumni, że pomysł przywołania pamięci o bohaterskiej 
młodzieży wileńskiej zamordowanej w Ponarach zyskał zainteresowanie i wsparcie młodego 
pokolenia szczecinian. Wystawiamy ten pomnik w hołdzie tym, którzy oddali swe młode 
życie Ojczyźnie, tylko dlatego, że byli Polakami. Zdajemy sobie jednak sprawę, że środki 
finansowe przeznaczone na realizację całego przedsięwzięcia są ograniczone. Pozwalamy 
sobie wobec tego zwrócić się z prośbą o wsparcie naszej inicjatywy i przyłączenie się do nas. 
Rozumiejąc jaka jest sytuacja w kraju, nie prosimy o wiele, każda kwota będzie ważna. 
Stanowimy wielki zespół ludzi, którzy swym życiem dowiedli, że są patriotami. 

Pragniemy również zauważyć, że jest to ostatnie być może przedsięwzięcie tego typu, 
gdyż projektodawcy oraz świadkowie przywołanej na powstającym pomniku historii, 
odchodzą w cień. Maleją nasze szanse, bo takie są bezlitosne prawa biologii i nasza służba 
dobiega końca. Ciągle jednak nie szczędzimy sił w ubogacaniu naszej historii. Głęboko 
wierzymy, że skierowany na Państwa ręce apel spotka się z życzliwym odzewem.  

„Takie będą Rzeczpospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. 
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